
 

Contatos dos Superintendência Federal de Agricultura (SFA) do Programa Nacional de Sanidade Avícola (PNSA) 

UF E-MAIL SFA PONTO FOCAL E-MAIL SUPLENTE E-MAIL 

AC sisa.sfa-ac@agro.gov.br Rejane Maria Lemos Santos rejane.santos@agro.gov.br - - 

AL sisa.al@agro.gov.br Sonia Luisa Lages Fireman sonia.lages@agro.gov.br - - 

AM sisa.sfa-am@agro.gov.br Taylon Rondinelle Gonçalves de Meira taylon.meira@agro.gov.br Katia Martins Baptistella katia.baptistella@agro.gov.br 

AP sisa.sfa-ap@agro.gov.br Francisco Caninde da Silva francisco.caninde@agro.gov.br Adriano Benicio Valadares adriano.valadares@agro.gov.br 

BA - Márcia Heloiza Cunha Moreira Alves marcia.alves@agro.gov.br Rebecca Martins Cardoso rebecca.cardoso@agro.gov.br 

CE sisa.sfa.ce@agro.gov.br Cícero Temístocles Costa cicero.costa@agro.gov.br Ademar Veloso Frasão ademar.frasão@agro.gov.br 

DF sisa.sfa-df@agro.gov.br Diego Rodrigues Souza diego.rsouza@agro.gov.br José Ricardo Lôbo jose.lobo@agro.gov.br 

ES sisa-es@agro.gov.br Letícia Meireles Alves leticia.alves@agro.gov.br Barbara Nely Leite Praca barbara.nely@agro.gov.br 

GO sisa.sfa-go@agro.gov.br Cleverson Santos Acypreste cleverson.santos@agro.gov.br Ana Helena de Mendonça ana.mendonca@agro.gov.br 

MA sisa-ma@agro.gov.br Roberto Carlos Negreiros de Arruda roberto.arruda@agro.gov.br Silvania Castro Macedo silvania.macedo@agro.gov.br 

MG pnsa.sfa-mg@agro.gov.br Denise de Magalhaes Viegas denise.viegas@agro.gov.br Lívia Monteiro Magalhaes livia.monteiro@agro.gov.br 

MS pnsa.sfa-ms@agro.gov.br Priscila N Ferraz Pereira priscila.ferraz@agro.gov.br Newton Cesar Moreira da Silva newton.silva@agro.gov.br 

MT sisa.sfa-mt@agro.gov.br Reini Braga Moreira reini.moreira@agro.gov.br Dieneson Bourscheid dieneson.bourscheid@agro.gov.br 

PA pnsa.pa@agro.gov.br Katherine S. B. Fragoso katherine.fragoso@agro.gov.br Zila Cristina Bacelar Sidonio zila.cristina@agro.gov.br 

PB pnsa.pb@agro.gov.br Marcos José Pereira de Souza marcos.souza@agro.gov.br Antônio Hybernon da Silva antonio.hybernon@agro.gov.br 

PE pnsa.pe@agro.gov.br Vania Lucia de Assis Santana vania.lucia@agro.gov.br Marta Pedroso Souto Maior marta.maior@agro.gov.br 

PI - Paula dos Santos Silva Cardoso paula.cardoso@agro.gov.br Airton Leôncio Dutra da Silva airton.silva@agro.gov.br 
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PR 
pnsa.sfa-pr@agro.gov.br Maria Goretti Borcath de Andrade maria.andrade@agro.gov.br Ana Carolina Fanhani de Arruda 

Botelho 
ana.botelho@agro.gov.br 

RJ sisa.rj@agro.gov.br Camila Cortez Firmino camila.cortez@agro.gov.br Marina de Matos Briedis marina.matos@agro.gov.br 

RN sisa.sfa-rn@agro.gov.br Eurilo Galba Rodrigues Melo eurilo.melo@agro.gov.br Luana Coelho Cortez luana.cortez@agro.gov.br 

RO - João Carlos de Araujo Aranha joao.aranha@agro.gov.br Elias Robles Soliz elias.soliz@agro.gov.br 

RR - Débora Matos Nunes Storch debora.nunes@agro.gov.br Terezinha da Silva Brandão terezinha.brandao@agro.gov.br 

RS pnsa@agricultura.rs.gov.br Taís Oltramari Barnasque tais.barnasque@agro.gov.br Fábio Urruth do Amaral fabio.amaral@agro.gov.br 

SC 
pnsa-sc@agro.gov.br 
sisa.sfa-sc@agro.gov.br 

Diogo Pierangeli Carvalho diogo.carvalho@agro.gov.br André Luiz Bagolin Palmeira andre.palmeira@agro.gov.br 

SE 
pnsa.se@agro.gov.br 
sisa.sfa-se@agro.gov.br 

Genisson dos Santos Correia genisson.correia@agro.gov.br Leandro Oliveira Santos leandro.oliveira@agro.gov.br 

SP sisa.sfa-sp@agro.gov.br Regina Celia Freitas D'Arce regina.darce@agro.gov.br Cláudia Megumi Miyaki claudia.miyaki@agro.gov.br 

TO sisa-to@agro.gov.br Welciton de Assunção Alves welciton.alves@agro.gov.br Luis Eduardo Cardoso da Rocha  luiz.rocha@agro.gov.br 
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